
ZARZĄDZENIE NR 0050/10/2025 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady 
Gminy Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy 
zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekty uchwał Rady Gminy Bojszowy w sprawie: 
a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025; 
b) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania takich usług. 
§ 2. Projekty uchwał zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 17.01.2025 r. i kończą w dniu 
23.01.2025 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorach formularzy, 
które stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 

2025 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/10/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 16 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania takich usług 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/10/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 16 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465 z późn. zm.) 
art. 11 ust. 1 i 3 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Tychach oraz zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze 
gminy 

Rada Gminy Bojszowy uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na rok 2025. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bojszowy. 

2. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy 
ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej. 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy 
w roku 2025. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt; 

b) Schronisko; 

c) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Leszek Szczepańczyk, Anna Szczepańczyk 
w Pszczynie. 

Rozdział 2. 
Cel i zadanie programu 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy. 

2. Zadania priorytetowe to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 1



b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Bojszowy realizuje Schronisko. 

2. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w Schronisku realizowane jest 
w sposób ciągły. 

3. Schronisko zapewnia zwierzętom pomieszczenia chroniące je przed zimnem, 
upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające 
im swobodne poruszanie się, odpowiednią karmę i stały dostęp do wody oraz opiekę 
weterynaryjną. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawują społeczni opiekunowie, którzy 
się zgłoszą do Wójta na podstawie wniosku dotyczącego pełnienia funkcji społecznego 
opiekuna kotów wolno żyjących na terenie Gminy Bojszowy. 

2. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, następuje na 
podstawie zgłoszeń mieszkańców oraz społecznych opiekunów. 

3. Dokarmianie kotów odbywa się w miejscu ich przebywania. 

4. Karma jest wydawana społecznym opiekunom w szczególności w okresie jesienno 
– zimowym (październik – marzec), gdy zaistnieją warunki uniemożliwiające kotom 
wolno żyjącym samodzielne zdobycie pokarmu w ilości do 1 kg na jednego kota raz 
w miesiącu. 

5. Opiekun po każdym odebraniu karmy dla kotów wolno żyjących jest zobowiązany 
do potwierdzenia odbioru karmy na odpowiednim formularzu. 

6. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi realizuje się również poprzez zapewnienie 
opieki weterynaryjnej chorym lub rannym kotom po zgłoszeniu przez mieszkańca lub 
społecznego opiekuna w Wójtowi. 

7. Ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, realizowane jest poprzez ich 
kastrację lub sterylizację, która odbywa się na następujących warunkach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 2



a) zabiegowi sterylizacji lub kastracji podlegają koty wolno żyjące z terenu Gminy 
Bojszowy; 

b) kastracja lub sterylizacja kotów wolno żyjących odbywa się poprzez Schronisko; 

c) zabieg będzie wykonywany po wyłapaniu kota wolno żyjącego przez społecznego 
opiekuna i zgłoszenia tego faktu Wójtowi. 

d) Wójt informuje Schronisko o konieczności przeprowadzenia zabiegu w ciągu 48h. 
Schronisko odpowiada za transport kota wolno żyjącego do gabinetu weterynaryjnego 
oraz odpowiada za jego wypuszczenie w miejscu jego bytowania przy udziale 
społecznego opiekuna. 

e) Zabieg sterylizacji lub kastracji będzie wykonywany przez lekarza weterynarii, który 
przed zabiegiem ustali możliwość jego wykonania poprzez określenie osiągniętej 
dojrzałości płciowej oraz stan zdrowotny kota. 

f) Po wykonanym zabiegu sterylizacji lub kastracji opiekun zapewnia zwierzęciu opiekę 
i schronienie w miejscu jego bytowania. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt polega na ich odłowieniu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojszowy realizuje Schronisko, 
po telefonicznym zgłoszeniu przez Wójta. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie za pomocą sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia lub zdrowia wyłapywanych zwierząt oraz 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu są przewożone do Schroniska. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. Sterylizację i kastrację zwierząt wykonuje Schronisko nie wcześniej niż po 
14 dniach od dnia przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w Schronisku, z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest 
przez Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Schronisko zachęca do adopcji zwierząt za pośrednictwem strony internetowej 
oraz portalu społecznościowego. 

3. Wójt poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez informację na 
tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej przekazuje informację na temat adopcji 
bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 3



Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojszowy 
realizuje Schronisko. 

2. Ślepe mioty z terenu Gminy Bojszowy mogą być zgłaszane przez mieszkańców do 
Wójta, który przekazuje te informacje do Schroniska. Schronisko odbiera ślepe mioty 
z miejsca wskazanego przez Wójta. 

3. Ślepe mioty mogą być także odławiane i dostarczane do Schroniska przez każdego 
mieszkańca Gminy Bojszowy. 

4. Zabieg usypiania wykonuje lekarz weterynarii w Schronisku po uprzedniej ocenie 
stanu zdrowia ślepego miotu. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 11. Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Bojszowy przekazywane będą do 
gospodarstwa rolnego znajdującego się przy ul. Łęgowej 8 w Jedlinie. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Leszek Szczepańczyk, 
Anna Szczepańczyk z siedzibą przy ul. Hallera 7 w Pszczynie po telefonicznym 
zgłoszeniu pod nr telefonu 693 722 906. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
zostały w budżecie Gminy Bojszowy odpowiednio: 

a) 7 300,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) 1 000,00 zł opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) 6 800,00 zł sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących; 

d) 4 300,00 zł odławianie bezdomnych zwierząt; 

e) 1 000,00 zł obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

f) 100,00 zł poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

g) 1000,00 zł usypianie ślepych miotów; 

h) 500,00 zł wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

i) 8 000,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 4



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do określania 
w drodze uchwały, corocznie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy na 
rok 2025. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) finansowanie programu. 

Projekt programu został przedstawiony do zaopiniowania przez powiatowego lekarza 
weterynarii oraz zarządcę obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy 
Bojszowy (Przepiórka). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 6



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposoby rozliczania wykonywania 
takich usług 

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11, 
art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1283 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Komisję Usług Społecznych 

Rada Gminy Bojszowy uchwala: 

§ 1. Określić szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania klientów, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Określić wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania 
takich usług. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze 
nie przekraczającym 1 godziny dziennie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą zostać przyznane w zakresie 
przewidzianym w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między 
innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie oraz ilości 
godzin usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 1



2. Dochód, który stanowi podstawę obliczenia wysokości odpłatności ustala się na 
podstawie kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt 1 godziny usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oblicza się dzieląc kwotę minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, ustaloną w obowiązującym rozporządzeniu rady ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę przez liczbę 20 dni, a następnie przez liczbę 
8 godzin. Uzyskany wynik mnoży się przez 120%. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych oblicza się dzieląc 
kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustaloną w obowiązującym rozporządzeniu 
rady ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę przez liczbę 
20 dni, a następnie przez liczbę 8 godzin. Uzyskany wynik mnoży się przez 130%. 

5. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Procentowy wskaźnik dochodu netto na 
osobę w rodzinie liczony w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych liczona od całkowitego kosztu 
(w %) 

 Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5,00% 10,00% 
Powyżej 150% do 200% 10,00% 15,00% 
Powyżej 200% do 250% 15,00% 20,00% 
Powyżej 250% do 300% 20,00% 25,00% 
Powyżej 300% do 350% 30,00% 35,00% 
Powyżej 350% do 400% 50,00% 60,00% 
Powyżej 400% 100,00% 100,00% 

6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych , o którym mowa w ust. 3 lub ust. 4, 
wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

7. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane po 
upływie każdego miesiąca kalendarzowego, w którym usługi były realizowane - na 
podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart, 
uwzględniających termin i ilość zrealizowanych godzin usług. 

§ 5. 1 Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać 
całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia opłat, tj.: 

1) częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy po stronie 
osoby korzystającej z usług występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych 
i uzasadnionych wydatków, udokumentowanych dowodami zakupu, związanych 
w szczególności z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 
koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw na receptę, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem diety zaleconej przez specjalistę, których wysokość 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 2



zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

a) występuje konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną 
osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

b) wystąpiło zdarzenie losowe, mające wpływ na sytuację majątkową uprawnionego 
do usług opiekuńczych; 

c) uprawniony do usług opiekuńczych ponosi odpłatność za pobyt członka jego 
gospodarstwa domowego w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce; 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności ustanawia się na czas określony, 
nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 6. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na 
konto Centrum Usług Społecznych w Bojszowach do 25 dnia miesiąca, następującego po 
miesiącu w którym usługi były realizowane. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII/73/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200EF6A0-43A1-45F1-8277-2A4A51B245AB. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050/10/2025 WÓJTA GMINY BOJSZOWY z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 1 w rozdz.1 § 2
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	lit. a w rozdz.1 § 3 ust. 2
	lit. b w rozdz.1 § 3 ust. 2
	lit. c w rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel i zadanie programu
	§ 4 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 4
	lit. a w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. b w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. c w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. d w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. e w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. f w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. g w rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. h w rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 5 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 5
	ust. 3 w rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6
	ust. 3 w rozdz.4 § 6
	ust. 4 w rozdz.4 § 6
	ust. 5 w rozdz.4 § 6
	ust. 6 w rozdz.4 § 6
	ust. 7 w rozdz.4 § 6
	lit. a w rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. b w rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. c w rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. d w rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. e w rozdz.4 § 6 ust. 7
	lit. f w rozdz.4 § 6 ust. 7



	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt
	§ 7 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 7
	ust. 3 w rozdz.5 § 7
	ust. 4 w rozdz.5 § 7
	ust. 5 w rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt
	§ 8 w rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 9 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 9
	ust. 3 w rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów
	§ 10 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 10
	ust. 3 w rozdz.8 § 10
	ust. 4 w rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 11 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	§ 12 w rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie programu
	§ 13 w rozdz.11
	lit. a w rozdz.11 § 13
	lit. b w rozdz.11 § 13
	lit. c w rozdz.11 § 13
	lit. d w rozdz.11 § 13
	lit. e w rozdz.11 § 13
	lit. f w rozdz.11 § 13
	lit. g w rozdz.11 § 13
	lit. h w rozdz.11 § 13
	lit. i w rozdz.11 § 13

	§ 14 w rozdz.11
	§ 15 w rozdz.11

	Uzasadnienie



